[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 11 ноября  2013 г.  №  551-р
Об организации работы по составлению и публикации брошюры «бюджет для граждан» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области
    Руководствуясь Концепцией создания и развития государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.07.2011г. № 1275-р,  Бюджетным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 13.06.2013, «Методическими рекомендациями по представлению бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и отчетов об их исполнении в доступной для граждан форме», утвержденными совместными приказами  Министерства финансов Российской Федерации от 22.08.2013г. № 86н, Министерства регионального развития Российской Федерации от 22.08.2013г. № 357, Министерством экономического развития  Российской Федерации от 22.08.2013г. № 468, в целях реализации принципа прозрачности (открытости) и обеспечения полного и доступного информирования граждан с основными целями, задачами и приоритетными направлениями бюджетной политики:
1.   Утвердить Положение о составлении и публикации брошюры «Бюджет для граждан» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (далее – Администрация муниципального образования) согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2.       Утвердить график предоставления бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области и отчетов о его исполнении в доступной форме для граждан форме согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
2.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Калистратову Н.И.
И.п. Главы Администрации муниципального

образования «Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                Н.Н. Матвеев